et maxime cathedrales, ac praelatos et capiiula

ipsorum, diligenter inlendens, cum ipsas oppres-

sorum ioiuriis deprimi conspicit, libenter oportuni

favoris praesidium impertitur. Sane pro parle

vcnerabilis fratris archiepiscopi et dilectorum Ali-

orum praeposili et capituli Rigensis communiler et

divisim fuit in consistorio propositnm coram nobis,

quod dudum per felicis recordationis Iohannem

papam XXII., praedecessorem nostrum, fuit ordi-

natum auctorilate apostolica et mandalum sub cer-

tis poeois, quas ipso facto incurrere voluit trans-

gressores, quod dilecli filii, magister et fratres

ordiois hospitalis s. Mariae Theoton. in partibus

Livoniae, deberent libere et cum eftectu resliluere

castra, vjllas et terrünria, spectantia ad dominum

archiepiscopum et mensam ipsius, quae occupa-

verant violeoter eidem archicpiscopo et gentibus

suis, nobisque pro parte eorundem archiepiscopi,

praepositi et capituli fuit humiliter supplicium,

ut ordinationem et mandatum huiusmodi, quorum

executio in grave praeiudicium diclorum archie-

piscopi atque mensae hucusque fueral retardata,

ad debilam execulionem deduci per nostras litte-

ras effica(cius) mandaremus. Volentes igitur, quod

secundum ordinationem et mandatum praedeces-

soris eiusdcm dicti magister et fratres eidem ar-

chiepiscopo alque mensae reslitutionem huiusmodi

faciant cum eflectu, fralernitati tuae per apostolica

scripta committimus et mandamus, quatenus per

te vel per alium seu alios eisdem magistro et

fratribus dicti hospitalis in partibus illis conslitutis

et eis praesidentibus post magisirum ex parle

nostra districle iniungas, ut infra cerlum perem-

torium lerminum competentem, quem ad hoc eis

duxeris praeflgendum, iuxta ordinationem et man-

datum, in litteris eiusdem praedecessoris contenta,

quarum tenorem de verbo ad verbum praesentibus

duximus ioserendum, castra, villas et territoria

supradicta libere, omnibus difllcultaie et mora

postpositis, resüluant tibi, vel advocato mu vicario

t8*
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eiusdem archiepiscopi, ill« recipientibus nomine

archiepiscopi et mensae praedictorum , et de re-

ceptione huiusmodi recognitionem facientibus effe-

ctualiter, ut teneotur, et ad id eosdem magi-

slrtim et fralres seu praesidenies eisdem in illis

partibas pro magistro, nec noo contradictores quos-

libet et rebelles per censuram ecclesiasticam ap-

pellatione postposita compescendo, non obstantibus

felicis recordalionis Bonifacii papae VIII, praede-

cessoris nostri, qua bulla cavetur, ne aliquis extra

suam civitatem et diocesin ad iadicium evocetur,

seu oe iudices a sede deputati praedicta extra civi-

tatem et diocesin, in quibus deputati fuerint, contra

quoseuuque procedere, sive alii vel aliis vices suas

committere, aul aliquos ultra, unam dietam a fioe

diocesis eorundem trahere praesumant, et Um de

duabus dietis in concilio generali, quam aliis qui-

buscunque constitotionibus a praedecessoribus no-

stris, Romanis ponlißeibus, Tel aliis edilis, quae

tuae possent iurisdicliooi, eiufque libero exercitio

in bac parte quomodolibet obviare, seu diclis ma-

gistro et fratribus vel quibusvis aliis communiter

vel a praedicta sede indultum existat, quod ex-

communicari, suspendi, vel interdici, vel extra

seu ultra certa loca ad iudicium evocari non pos-

sint, per litteras apostolicas, non facientes plenam

et expressam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi, ac eorum personis et locis, ordinibus

et nominibus propriis, mentionem, et qualibet alia

dictae sedis indulgentia generali yel speciali, cuius-

cunque tenoris existat, per quam noo expres-

sam realiter noo insertam tuae iurisdictionis

explicatio in bac parte valeat, quomodolibet impe-

diri, signifleaturus per luas litteras, luo proprio

sigillo sigillatas, cum tenore praesentis, quaecun-

que feceris in praemissis. Tenor autem dictarum

lilterarum praedecessoris eiusdem talis est. (St

folgt von Hort %u Wort die Bulle Pabst Johann

XXII. an die Bitcköfc von Padua, Oetel und

Dorpat v. 7. Mai 1330, im U. B. Kr. DCCXL1I),

Datum Avin., Ii cal. Maii, pontif. nostri anno sec.

DCCLXX1V.
Die Bischöfe von Lübeck und Oetel Urkun-

den über eine in ihrer und Zeugen Ge-

genwart zwischen dem Math zu* Lübeck

• und den Brüdern Bertram und Hermann

Friso stattgehabte Unterredung, den 15.

Juni 1336.

Omnibus, ad quos praesentia pervenerint, Dei

gratia Hinricus, Lubicensis, lacobus, OsiliensU

ecclesiarum episcopi salutem et sioceram in Do-

mino caritatem. Praesentium testimonio publice

recognoseimus et constare volumus oniversis, bo-

norabiles viros, dominos coosules Lubicenses, parte

nna, et dominom Bertramum et Hermannum, fratires

dictos Frisones, parte ex altera, coram oobis fuisse

conslitutos. Dictt domint coosules proposuerunt

quaedam per bunc modum fratribus iam prae-

dictis, an aliquas actiones querimoniales adversus

. eos et suos coneives movere proponerent, vel cau-

sam intenderent aliqualem. Qui eorum fratrem

fore occisum responderunt, iustitiam eis inde fleri

petierunt. Praedicli domini consules ad baec dt-

xerunt, si omoes consules vel quosdam aut aliquos

extra consilium pro huiusmodi homicidio vellent

inculpare, paraii starent in singulis super isto fa-

cere, id quod ordo iuris eorum ;dictaret (aciendum.

Fratresque praedicli simpliciter responderunt, se

oescire, quibus culpam propter boc inpingere

possent seu valerent. Quo audilo saepedieli do-

mini consules finaliter causam praemissam conclu-

serunt, se per omnia futuros iuxta consensum et

approbationem fidedignorum , ita videlicet, quod

nec verbo, opere, consilio, neque facto dabaut

operam rei, sed innocentes bomicidii ut praemit-

litur perpetrali. Et cum omnem iustitiam pro

ipsis.et suis coneivibus integraliter faciendam in

nostra praesentia sollemniter praeboeruot omoibus,

contra eos agere intendeotibus ; hoc seimus et ve-

raciter audivimqs, honorabilibus dominis praesen-

libus, domioo decano ecclesiae Lubicensis, domino

lohanne de Ulsen, canonico ibidem, fratre WH-
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belmo de Haren,

Biete, frttre Conrado, camerario de Wenden, ma-

gistro Hinrico Sweyme, Tarbatensis ecclesiae ca-

Donico, Marquardo Breyden milite, Godscalco de

Vellyn, in Tarbato proconsule, atque pluribus «Iiis

clerieis et laicis flde dignis. Ideo in maiorem

caatelam et sufllciens testimoninm sigilla noslra

praesentibua sunt appensa. Datum anno Domini

MCCCXXX sexto, in die beati Viti martiris.

DCCLXXV.
riorenui, vurger «./< iiarva } urhuriaei uuer

ein in Gemeinschaft mit zweien Verwand'

ten entrirtes Geschäft und dessen Aus-

gang, den 10. Juli 1836.

Omnibus, praesens scriptum cernentibus, Floreki-

nus, civia in Narwia, salutem in Domino sempi-

terBam. Tenore praesentium publice recognosco,

qood consanguinei mei dilecli, videlicet ßertoldus

de Corbes et Bertoldus de Ellevere, secietatem me-

cum facientes, null» aliis ab extra nec cousulibus

nec concivibus Revaliensibus ad hoc vocatis, Uliler

conveoeruot, qnod micbi XII. lastas siliginis com«

miserunt, medietatem ipsarum titulo venditionis

michi dimiltendo, in commanem omnium nostrum

damnam et lucrum versus Stocbolmis in mea navi

propria deferendas. Cumque Deo dante feliciter

pervenlssem et siligine praefala in alus merces

ibidem commutata reversos fuissem prospere, su-

pradictis famulis pecuniam ipsos de dicta siligine

tangeotem exbibui. Quam tarnen minime recepe-

runt, rogantes obnixius, qualenus iterato cum cis-

dem bonis redirem in Stocbolmis locum memoratnm.

Ad hoc respondi, quod tempore autumnali, quod

protunc instabat, periculosum esset navigare, di-

xeraot quod aeque bonum ipsorum esset fortuitum

sicut meum. Tandem importunis eorundem victus

precibus, receptis adbuc VI lastis ab eisdem, in

psorum in omnem evenlum tarn damni quam lucri

redii in Stocbolmis. Postquaro ipsa siligine ac rebus

aliis, quas mecam habui, in cuprum et ferrnm et

alias merces nobis aptas conversis, redire deberem,

inter scoplos naufragium procbdolor feci, partem de

ipsis bonis amittens et partem retioens, quam do-

minus Matbyas nichilominus toiam abslulit, licet

ipsam de mari non sine periclo et magnis labo-

ribus collegissem. Müs vero omnibus pefactis,

non sine cordis tristitia reversus
, partem meam

solvi praedictis meis consanguineis, sicut decuit, de

siligine memorata. In cuius recognitionis testimo~

nium sigillum meum una cum sigillis discretorum

et bonestorum famulorum, videlicet Bertold» de

Sippe, vices iudicis lenenlis, Thilonis Platen et

Conrad! deOalle, qui praemissa omnia et singula

de ore meo audierunt, praesentibus est appensum.

Datum Revaliae, anno Domini MCCC tricesimo

sexto, in feslo Septem fratrum.

DCCLXXVI.

Peter Joncsson, Vogt zu Wiburg, erklärt,

dass er ein vom Rothe zu Reval an ihn

gerichtetes Schreiben in's Feuer geworfen,

den 25. Juli 1886.

Omnibus, praesens scriptum cernentibus, Peter

Ionesson, miles et advocatas Wyborgensis, salutem

in Domino sempiteroam. Cum quadam litteram,

per reverendos et discretos viros, consules civitatis

Bevaliensis, confectam, super testimonio bonorum

Henrici de Like et aliorum coocivium civitatis eius-

dem mihi directam, in ignem proiecerim et tota-

liter destruxerim, tenore praesentum recognosco,

quod vigor et virtus supradictae litterae, per me

iam destructae, debeat non inmerito penitus aboleri.

L't autem pro calumnia malignantium nicbil de

contentis in destructa littera inalitiose resurgat, et

mentio quam omnino reputo delestabilem nulla

bat in posterum, praesentem paginam meo sigillo

duxi in praemissorum testimoninm muniendam.
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Datum Stocholmi, anno Domini MCCCXXXVI,

die lacobi apostoli.

DCCLXXVII.
Derselbe ertheilt den Itevaler Bürgern das

Recht des freien Handels in drei Finn-

ländischen Städten, den 30. September

1336.

Universis, praesenlia visuris vel audiluris, Peter

Iooesson, miles et advocalus Wyborgensis, salutem

io Domino sempiternam. Noverint universi, me

honestis viris, concivibus Revaliensibus , iiberam

autoritatem et bonam licentiaro mercandi in tribus

civitatibus absque ullo impedimento dedisse, vide-

licet in Wyborcb, in Weckelax et in Wyrlax, et

ipsos ibidem una cum meis subditis in omni bo-

nore ac reverentia promoventes. Datum in claustro

Vrowenbercb, anno Domini MCCCXXXVI, sequente

die Michaelis.

DCCLXXVI1I.
Engelbert, Bischof von Dorpat, vom Pabste

zum Executor ernannt, erlässt Execw
toriales gegen den Orden, den 15. Nov.

1336.

Engelbertus, miseratione Divina Tarbatensis eccle-

siae episcopus, executor seu iudex ad infrascripia

a sede apostolica deputatus, religiotis viris, magistro

seu praeccptori et fralribus hospilalis s. Mariae

Tbeuton. in Livonia, salutem in Domino et man-

datis apostolicis tirmiter obedire. Noveritis, nos

litteras sanclissimi in Christo palris et domini

nostri, domint Benedicti, Divina Providentia papae

XII, eius vera bulla plumbea et fllo canapis more

curia« Romanae builatas, non viliatas, non can-

ceüatas, nec in aliqua sui parte corruptas, sed

omni suspicione rarentes, nomine et pro parte

reverendi in Christo patris, domini nostri arcbie-

piscopi et venerabilium virorum dominorum prae-
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positi et capimli Rigensis ecclesiae nobis praesen-

laus per discretum virum dominum Marquardum,

dicti domini arcbiepiscopi vicarium et eiusdem

ecclesiae canonicum, coram uotario et testibus in-

frascriptis, cum ea quae dccuil reverenlia, rece-

pisse, quarum tenor talis est. (Etfolgt die Bulle

Pah* Benedict XU. v. 30. April 1336, oben

Nr. DCCLXXlll). Quibus lilteris praeseutaus «t

per nos diligenter inspectis, per infrascriptnm no-

tarium coram nobis et testibus iofrascriptis in pu-

blico lectis, pro parte dictorum dominorum arcbi«

episcopi, praepositi et capituli Rigensis fuit nobis

bumiliter supplicium , ot ad execulionem huius-

modi mandati procederemus iuxta traditam seu

direclam a sede apostolica nobis fonuam. Nos

igitur, volenles mandatum apostolicum supradictum,

nobis in hac parle directum, exequi, rererenter,

ut tenemur, vos religiosos viros magistrum seu

praeceptorem et fratres bospitalis s. Mariae donius

Theoion. in Livonia, absentes tanquam praesentes,

tenore praesentis primo, secundo et tcrtio percm-

torie requirimus et monemus, communiter et divi-

sim, vobis nicbilominus auctoriute apostolica, qua

fungim'ur in hac parte, in virlute s. obedienttae et

sub poenis iofrascriptis dislricte praecipiendo man-

damus, quatenus infra statutum per nos lerminum,

videlicet a praesenti die usque ad ßnem mensis

Decembris, praesentem immediale sequentem, inclu-

sive, prout in calendario numerandum, quem vobis

universis et singulis pro termino peremtorio com-

petenti praefigimus et etiam assignamus iuxU

continentiam litterarum apostolicarum et ordinal-

tionem ac mandatum felicis recordationis domini

lobannis papae XXII., in litteris eiusdem coutenla,

caslra, villas et terriloria, possessiones et aoimalia

elbonaalia quaecunque, ad diclos arcbiepiscopum,

praepositum et capilulum et ecclesiam Rigensem,

ac colonos et bomines ipsorum spectanlia, quibus

eos spoliaslis el.violenter occupastis cum Omnibus

iuribus et pertinenliis suis integre restiluatis cum

effectu nobis vel advocato seu vicario eiusdem do-

mini archiepiscopi, nomine ipsius, atque aaeusae,
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ipso&que in eorporalem possessionem ommum prae-

dictoroH ac iurtom et pertinentium, siae difficultate

qualibet, infra praedtctam lerminum admittere pa-

ciflce studeatis, et de fructibus, redditibus, pro«

veotibus et obventionibus universis, ex eisdem

medio tempore pcrceplis, ac de illatis ioiuriis atque

damnis infra quatuor meoses, praedictum termioum

per nos statotum immediale sequentes, respoudeatis

ipsis et satisfaciatis competenter, nec noo ab aliis

Mtisfieri facialis eisdem, quatenus ad vos et vestrum

singolos pertinet responderi. Item vobis magistro

seil praeceptori et fratribus anlediclis districte prae-

cipimas, ut ordinaliones* et mandata, in litteris

domint lobannis papae XXII seriosius contenta, et

de verbo ad verbuin- vobis recitata, studeatis sub

poeois, io dictis litteris apostolicis contentis, sine

fraude et dolo fldeliter observari. Nichilominus

vobis anctoritate apostoliea, qua supra, iniungentes,

ut omnem obsidionem a civitate Rigensi et eios

pertinentiis removere curetis, victualia libere tran-

sire permitlendo, praelatisque proviociae Rigensis,

a quibus (euda tenetis, obedientiam et iuramenlam

fidelitatis praestarc studeatis. Quod si requisilioni

et mandatis huiusmodi non parueritis, et praemissa

nolneritis adimplere, vos magistrum seu praece-

ptorem antedictom personaliter peremtorie aucto-

ritate apostoliea, qua snpra, praesentibus citamas,

qnatenns infra spatinm quinque mensium, prae-

dictos quatoor menses per ordioem immediale se-

quentium, quos quinque menses in prineipio men-

sis Maii noveritis ineipere ei cum ultimo die mensis

Septembris terminare, personaliter una cum privi-

legiis omnibns, si qua super exemtionibos Testris

et dicti bospitalis babetis, apostolico conspectui

praesentetis, factori super praemissis et reeepturi,

quod suadebit iustitiae complementum. Alioqoin

nisi ea portaveritis, illa sedi apostolicae ostensuri,

extnnc dicta privilegia, prout dictus dominus noster

saoeüssimus Iohannes papa XXII. suspendit, pro-

BUBüamus, ea suspensa esse, vos nichilominus

testris ordinariis subiectos. Vobis etiam districte

praeeipimus et mandamus, ut fratres praedicatorum

6. 302

et minorum ordinam, nec noo religiosos alios et

clericos seculares, per ipsorum superiores ad prae-

dicandum pagaois et infidelibus verbum Oei missos,

in virlute sanetae obedientiae et sub religione prae-

stiti iuramenti et exeoromunicationis sententia, quam

idem dominus uoster sanclissimus piae recordationis

Johannes papa voluit ipso facto vos ineurrere, non

impediatis, sed eisdem potius provideatis de securo

conduetu, ipsis praestando consilium , auxilium et

favorem. Ceterum vobis, magistro et fratribus

supradieüs praeeipiendo mandamus, ut ab oppres-

sionibus et incommodis neophitorum desistatis, ac

ecclesias, oratoria et capellas, in quibus missae et

alU Divina eisdem neopbitis et aliis Ildelibus vale-

ant celebrari, in locis, in quibus non sunt, per

ordinarios locorum seu per alios aucloritate et

licentia ipsorum ordinariorum libere construi per-

mittatis, sub poena antedicta. Item iohinemus

vobis, orfagislro et fratribus praedictis, ut eccle-

siis et ecclesiästicis personis oppressiones et in*

iurias, molestias et violeotias non inferatis, archi-

episcopos, episcopos, praepositos, decanos et alios

ecclesiarum praolatos ac personas ecclesiasticas

capiendo, incarcerando, invadendo, occideado, nec

alias manus in eos iniieiendo lemere violenUs, ip-
i

sosque, ut compooant vobiscum , alias remittendo

iniurias non cogatis, ecclesias quoque eorum nec

destruatis, nec incendio concremetis, nec iuribus,

libertalibus
,

bouisque aliis eosdem spolietis, tarn

sub praemissa exeommunicationis poena, quam

sub aliis poenis et sententüs, in talia facientes a

sacris canonibus promulgatis , quas , si contra fe-

ceritis, vos extunc pronuntiamus et declaramus

ineurrere, sicut idem dominus Iohannes apostoli-

cns voluit, ipso facto, aliis nichilominus poeois

io vos ferendis, prout expediens videbitur, sibi

reservatis. Insuper orones compositiones et re-

missiones novissime huiusmodi factas et faciendas,

in quantum sunt praeiudiciales dictis ecclesiis et

personis, revocamus, cassas et irriias exnunc dc-

crevimus, prout dictus dominus Iohannes papa

decrevit cassas et irritas et inanes. Volenles vero
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et pronuntiaDtes eas, quae in favorem ccclesiae et

personarum praedicurum faetae ftierint vel fient

imposterum per tos raias et validas , velul idem

dominus papa voluit, et robur habere perpetuae

firmitatis. Et nichilominus , omnes conspiraliones

et coniurationes,. per vos in praeiudicium Romanae

ecclesiae factas, in dictis litteris apostolicis plenius

contentas, revocamus, aonullamus, cassamus, sicut

dictus dominus Iohannes revocat, cassat, annullat

iuramenla, super ipsarum observatione praestiti,

aactoriiate apostolica relaxando. Vult iosuper et

mandat, et nos auctoritate, qua supra, praecipi-

mus districte et mandamus, quatenus omnibus

coDiorationibus et conspirationibus renunlietis iam

diclis, per vos factis, et ut de cetero abstioeatis

ab eisdem, poenis sub praedictis, quodqae humili-

ter parealis Romanae ecclesiae beneplacitis et man-

datis, nec non excommunicalionem et quascunque

alias senlentias, per eam vel eius auctoritatem

latas et ferendas, sive a canone sive ab faomine

latae fucrint, debile observetis; quae quidem

omnia magister, praeceptor, commendatores et fra-

tres vestri ordinis, in iam saepediclt domini Io-

hannis apostolici et fratrum suorum venerabilium

ac reverendorum, dominorum caidinaliuni, prae«

sentia, per iuramentum, per eos praestitum,

antedictis coniurationibus et conspirationibus

omnino renuntiantes, promiserunt firmiter et in-

Tiolabiliter observare. Ceterum ne fratres ve-

stros«in confliclu vulneratos, antequam exspirenl,

interimatis, nec eoriun corpora concrematis, sub

poenis, in talia cxercentes a canone proraulgatis,

et quod auguria et sorlilegia seu divinationes non

exerceatis, sed baec per statuta, in vesiris capitulis

facienda, fleri probibeaüs, sub poenis suprascriptis,

nuntiosqiie sedis apostolicae ac procuratores et

gentes praelatonirn provinciae Rigensis et alios

pro causis et negoliis ecclesiaslicis per terras ve-

stras Iranseuntes et ad Romanam curiam venientes,

ac vasallös Rigensis ecclesiae et alium populum

Cbristianum
, quo minus se defendendo vel alias

contra paganos infideles progredi valeant et pug-

teniia et aliis poenis anledicti«. Praetarea posses-

siones, iura et libertales venerabüis patris et domini

nostri archiepiscopi et reverendorum dominorum

canonicorum capitali ecclesiae Rigensis et aliarum

ecclesiarum suffraganearum eiusdem ecclesiae Ri-

gensis non occupelis, nec occupata detineatis, sed

si qua sunt per ros occupata, eisdem arcbiepi*

scopo et capitulo et ecclesiae reslitualis et restitni

facialis et procuretis, quantum, in vobis est daodo

securitatem praedictis et in eis recuperandis ve-

strum consilium, auxilium et favorem, et quod

de ceiero nichil occupetis vel usurpetis de boais

et iuribus praedictorum. Idem quoque ßeri prae-

cip'imus et mandamus venerabilibus dominis ar-

chiepiscopo et capitulo, nec non aliis supradictis, si

forte de bonis ordinis vestri teneant aliqua occupata.

Cives quoque Rigenses indebite non impediatis in

iuribus et possessionibus suis, et praecipue in

ripis Dumiois Dunae et aliorum fluminum occb-

pando iura, possessiones et libertates eorum, sed

occupata restituatis civibus memoratis, sub poenis

suprascriptis, et quod non solum cives Rigenses,

verum etiam peregrinos et alios Cbristianos, quo-

minus ad portum Dunamundae possint libere ap-

plicare et «Kinde per eundem portum intrare

,

exire et rcdire ad civitatem Rigensem, non impe-

diatis, sub poena excommunicationis, quam si se-

cus feccritis incurrere vos sciatis ipso facto, qua-

rum absoluüonem sedi apostolicae specialiter oo-

veritis reservatam. Et licet virtute litterarum apo-

stoiicarum pro parte dictorum dominorum archie-

piscopi, praepositi et capituli alias super praemissis

arliculis fueriüs requisiii, quia tarnen executio ea-

rundem, ut praemittitur/hucusque fuerat reUrdata,

Vult et mandat sanctissimus paler et dominus

noster, dominus Benediclus XII., quod secundom

Ordinationen! et mandalum praedecessoris sui,

domini lobannis papae XXII., supradicla mandata

per vos ad debitam execulionem efficaciter dedu-

cantur. Quare vobis districtius iniungimus et

mandamus, ut praemissa omnia et singula plenarie
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observare, et sie u<uu.ui,

tl iuliib itiod i bU5 dosIns präodictis et iofr3scrip)tis

cfBcaciter parealis, quod non possilis de inobedientia

reprehendi. Qaod si forte praemissa noo imple-

veritis, ant aliquid in contrarium feceriüs Tel

mandatis et mooitiooibus nostris baiosmodi imo-,

ion paruerilis com effecto, in

sea praeeeptorem et commenda-

tom sive fralres, in partibus Livoniae cooslitatos,

eootradictores et rebelies, quocunque nomine cen-

seantur, ac in omnes et siogulos, quomodolibet

impedientes saepedictum dominant nostrum arebi-

episcopum, praepositnm et capitalnm sanetae Ri-

ecclesiae saper praemissis in aliquo, aat

ipsis dantes auxilium, consiUum vel

favorem, per se vel alium seu alios, publice vel

oceoile, qoo>minos ipsi iura, possessiones et liber-

ales, TiUas, eastra, territoria, animalia et aiia

booa qaaeconqae, ad ipsos et ecclesiam Rigensem,

ae colonos et bomines ipsoram specunüa, com

omoibos sapradictis, iuxta praedictarum litterarom

apostolicarum et praesentis nostri processas teno-

rem libere et sine omni difflcaltate paeiflee assc-

qaantnr, com fractibos inde pereeptis, et qniete

valeaol possidere, et ipsoram fruetus, redditus ac

provenlus cum integritate pereipere, restitntione

libera et cum effeclu iuris facta, nobis seu advocato

seu vicario eiusdem domini archiepiscopi saepiua

dieti, nomine ipsius domini archiepiscopi et mensae

i, et de Ulatis inioriis atque damnis

possint infra terminos snpradictos

., eniascunque digniutis, sUtus, gradus

vd conditionis existant, ei nunc prout extunc, in

biis scriptis siogolariter in singulos huiusmodi,

caoonica monilione praemissa, exeommunicationis

senteotiam promulgamus, in qua si per menses

doos, qaod absit, animo perstiteritis indurato, ex-

loac, simili canonica monilione praemissa, ecclesias

Testras ei capellas omnes vobis sabiectas eccle-

«astico supponimus interdicto , nicbilominus ad

aggmationem sententiarum, si contumacia vestra

illorum, qai praefaias noslras sententias vel earum

aliquam ineurrerint, nobis vel superiori nostro

tantummodo reservata. Vobis autem, magislro et

fratribus supradieüs, facta restitutione eftecluali

castrorum, villarum ceteroruraque supra noroina-

torum, illisque apprehensis et habitis paeiflee et

libere, recognitionem de huiusmodi reeeptione fleri

9, |IIVUI KUCIMUI,

que praesentes nostras litteras et hunc

processnm, qnia ad gestorum probalionem pole-

ruot esse necessariae, nolumus per vos vel aliquem

vestrum seu alium quemeunque exhibitorem ipso-

ram invito quomodolibet detineri, contrarium vero

facieotes praefatis sentenüis, per nos latis, prae-

dicta monilione volumus subiaecre. Mandamus

tarnen copiam vobis fleri de eisdem, si eam habere

voluerilis vestris sumlibus et expensis. In quo-

rum omnium evidens testimoninm has nostras de

praemissis fleri iussimus per manum poblican

litteras, ad pleniorem Odem sigilli nostri appen-

sione roboratas. Datum et actum Tarbati, in

choro ecclesiae cathedralis, sub anno Domini a

nativit|te eiusdem millesimo trecentesimo tricesimo

seito, indictionc quarta, die XV mens. Novembris,

pontifleatus sanclissimi in Christo patris ac domini,

domini Benedicti, Divina Providentia papae XII,

anno II, praesenlibus pluribus bonorabilibus viris,

domiois Hennaono abbale in Valckenaa, Cister-

ciensis ordinis, cum alüs tribus eiusdem ordinis fra-

tribus, fratre priore ordinis praedicatorum, com alio

quodam suo fratre in Tarbato, Florentio praepo-

sito, Tbeodorico decano, Iohaonc de Walendorp

custode, lohaone de VifThusen scolastico, magislro

Wesselo doctore decretorum, et aliis omnibus ca-

nonici} de capitulo, nec noo vicariis pluribus et

plebanis ac capellaois ecclesiae et civitatis Tarba-

tensis, nec non Gotfrido de Vyfhusen, Theodorico

de Dalen, militibus, ac aliis quam pluribus vasai-

lis, consulibus, civibus eiusdem ecclesiae et civi-

tatis Tarbatensis, nec non canooicis, domiois lo-

hanne de Molendino officiali, lobanne Brilo custode,

de Sobelisse Hapeselensis, ac

Url. V.B. II.
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tlomen Tarbateosis diocesis, Thiderico de Wittinge,

Balberstadensis diocesis publica* nouritu (sie), et

aliis ptaribus ad praemissa specialer vocatis et

DCCLXX1X.
Olaus, Bischof von Reval, ertheüt Nachlass

von Pönitenzen zum Besten des Reval-

sehen Hafenbaues, d. 26. December 1330.

Univcrsis Christi fldelibus, praesentia visuris vel

audiluris, Olavus, miseralione Divina et apostolicae

sedis gratia episropus Revaliensis, salutero in

omnium salvatore. Cupientcs devolionem ßdelium

io Dei servitio ferventius accendi et in eo per ara-

plius augmentari, oraoibus vere poenilentibus et

confessis, qui ad strucluraui portus Revaliensis

civitatis manus adiutrices porrexerint, de omnipo-

tentis Dei misericordia et beatorum Pctri et Pauli

apostolorum eius aucloritate coofisi, quadraginta

dies indulgentiarum de iniunclis sibi poenitentiis

misericorditer in Domino relaxaraus. Indnjgentias

eliam reverendi fratris nostri, domini Engelberti,

episcopi Tarbatensis, pro dicti portus struetura

datas, ralificamus et tenorc praesentium confirma-

mus. Datum sub sigillo nostro in curia Kannisar,

anno Domini millesimo CCCXXX sexlo, die beali

Stephani protomartiris.

DCCLXXX.
Bruchstück eines Berichtes über Verhand-

lungen der Nowgoroder mit den Deut-

schen daselbst über Güter, die jenen

t, v. J. 1337 ?

... wi beide Got und kerken wolden hebben

all ge .... dat wol dat gi er us nich wol don

willen. Des Wille wi ein dinc slan und neimen

se in mit gewelde. Als wi dit horden do ginge

wi in de kerken, beide Diester (?) und ... gen, als